IV, da Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal decreta, e ele, em seu nome, sanciona e 
promulga a seguinte LEI:

Art. 1º. O subsídio mensal dos membros da Câmara Municipal de Paracatu, referido no inciso VI, alínea “c", do 
art. 29 da Constituição Federal, é fixado em R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), para a Décima Nona 
Legislatura que se inicia em 1º de janeiro de 2021.

§1. O subsídio de que trata o caput será devido pelo comparecimento efetivo do vereador nas reuniões ordinárias 
e extraordinárias da Câmara Municipal e das comissões  permanentes  e/ou temporárias e a participação nas